
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная 

 школа № 9» 

 

ПРИКАЗ 

07.04.2022               №  88                

Об утверждении выбранного модуля курса ОРКСЭ, ОДНКР 

 

На основании Распоряжения Правительства РФ №24 от 28.01.2012, на основании письма   

Департамента государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки РФ 

от 25.05.2015 г. № 08-761 «Об изучении предметных областей «Основы религиозных 

культур и светской этики» и «Основы духовно-нравственной культуры народов России»; 

инструктивно-нормативных материалов и методических рекомендаций «Об обучении 

основам религиозных культур и светской этики в общеобразовательных учреждениях 

Российской федерации» от 22.08.2012 №08-250; личных заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся 3 и 4 классов, протоколов родительских собраний в 3 и 4 

классах, 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить по результатам опроса родителей (законных представителей) 

обучающихся 3 классов выбранный модуль изучения курса ОРКСЭ в 4 классе в 

2022-2023 учебном году «Основы светской этики». 

2. Утвердить по результатам анкетирования родителей (законных представителей) 

реализацию Предметной  области ОДНКНР  за счёт вариативной части учебного 

плана - учебный курс «Основы духовно-нравственной культуры народов России»  в 

5 классах (34 часа). 

3. Проводить оценивание полученных знаний учащимися 4 классов при изучении 

модуля курса ОРКСЭ по системе «зачет-незачет» в 2022-2023 учебном году. 

4. Полученные знания по ОДНКНР не оценивать (факультативный курс). В конце 

учебного года провести анкетирование среди обучающихся. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                 Л.И. Шелковская 


		2022-04-12T15:54:04+0300
	Шелковская Леся Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




